Rodovia BR-405, Km 153, Bairro Arizona.CEP 59900-000, Pau dos Ferros/RN.
Home Page: propeg.uern.br/plandites - E-mail: plandites@mestrado.uern.br

EDITAL Nº 021/2022 – PLANDITES/UERN

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

2022 DO PLANDITES

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Planejamento e

Dinâmicas Territoriais no Semiárido (PLANDITES), do Campus Avançado de Pau dos

Ferros (CAPF), da Universidade do Estado do Rio Grande do Norte (UERN), no uso

de suas atribuições legais e estatutárias, torna público, pelo presente Edital

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO 2022 DO

PLANDITES, CONFORME ABAIXO.

1 – RESULTADO FINAL POR LINHA DE PESQUISA E ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO

LINHA 1 – DINÂMICAS TERRITORIAIS NO SEMIÁRIDO

Nº CANDIDATO MF* SITUAÇÃO ORIENTADOR(A)

1.
JOSE EMANUEL TAVARES
ARAUJO

8,09 Classificado
e Convocado

Maria Losângela Martins de
Souza

2.
ROBSON RENATO SALES
DO NASCIMENTO

7,79 Classificado
e Convocado

Cícero Nilton Moreira da Silva

3.
FRANCISCA MIRTES NUNES
DOS SANTOS

7,66 Classificada
e Convocada

Jorge Luís de Oliveira Pinto Filho

4.
EDENISE KELLE DE LIMA
ARAUJO FREIRE

7,42 Classificada
e Convocada

Ronie Cleber de Souza

5.  ILDETE ANDRADE DE BRITO 7,31 Classificada
e Convocada

Emanoel Márcio Nunes

* MF = Média Final

LINHA 2 – PLANEJAMENTO, TERRITÓRIOS E POLÍTICAS PÚBLICAS

Nº CANDIDATO MF* SITUAÇÃO ORIENTADOR(A)

1.
ANTONIO ALISSON OLIVEIRA
DE QUEIROZ

8,39
Classificado
e Convocado

José Giovani Nobre Gomes

2.
ANTONIO CEZAMO DE SOUZA
SANTOS FILHO

8,23
Classificado
e Convocado

Larissa da Silva Ferreira Alves

3.
ANDRESSA DE SOUSA
BARROS

7,89
Classificada
e Convocada

Sara Taciana Firmino Bezerra

4.
PATRICIA ANTONIA DANTAS DA
SILVA

7,85
Classificada
e Convocada

Themis Cristina Mesquita

Soares

5.  OZIAS RODRIGUES DA SILVA 7,69
Classificado
e Convocado

Ângelo Magalhães da Silva

6.
HUDSON WALKER SIMAO
CARNEIRO

7,64
Classificado
e Convocado

Bertulino José de Souza

7.  FRANCISCO CARLOS FILHO 7,53
Classificado
e Convocado

Jairo Bezerra Silva

8.
SHIRLEY KALIANA RODRIGUES
JALES

7,26
Classificada
e Convocada

Bertulino José de Souza

* MF = Média Final

mailto:plandites@mestrado.uern.br

Rodovia BR-405, Km 153, Bairro Arizona.CEP 59900-000, Pau dos Ferros/RN.
Home Page: propeg.uern.br/plandites - E-mail: plandites@mestrado.uern.br

3 – DAS MATRÍCULAS

4.1 – As datas e os procedimentos das matrículas dos candidatos classificados e
convocados no Processo Seletivo do PLANDITES 2022 se darão mediante o
lançamento de Edital próprio à essa finalidade a ser lançado no mês de julho/2022.

Pau dos Ferros/RN, 21 de junho de 2022.

Comissão de Seleção

Presidente: Profa. Dra. Themis Cristina Mesquita Soares
Secretário: Me. Luciano Dias Delfino
Membros: Profa. Dra. Sara Taciana Firmino Bezerra
                 Profa. Dra. Maria Losângela Martins de Souza
                 Prof. Dr. Bertulino José de Souza
                 Prof. Dr. Francisco do O’ de Lima Júnior
                 Prof. Dr. Franklin Roberto da Costa
                 Prof. Dr. José Elesbão de Almeida
                 Prof. Dr. José Giovani Nobre Gomes
                   Prof. Dr. Ronie Cleber de Souza

mailto:plandites@mestrado.uern.br